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 Kommunledningskontoret 

Kommunstyrelsen 

Motionssvar (L) om reformering av nämndernas ansvarsområden 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

1. Avslå motionen.

2. Överlåta till budgetberedningen att ta ställning till och bereda ett eventuellt initiativ 
till en generell översyn av nämndernas framtida ansvarsområden.

Ärendet
Liberalerna i Timrå föreslår en direkt förändrad ansvarsfördelning i kommunen där 
kulturverksamheten flyttas till Barn- och utbildningsnämnden som bildar en Barn- 
utbildnings- och kulturnämnd, medan Teknik- och kulturnämnden renodlas som en 
Teknik- och servicenämnd. Liberalerna föreslår även att kommunen parallellt utreder en 
förändring av nämndernas ansvarsområden generellt. Syftet är att maximera effektiviteten 
med en tydligare ansvarsfördelning utan överlappning.

Kommunledningskontoret har granskat förslaget. I kommunSverige finns det två lika 
vanligt förekommande alternativ: att en fristående kultur- och fritidsnämnd finns, med 
eller utan kombination av tekniska frågor, eller att kulturfrågorna samsas med barn- och 
utbildningsfrågorna i en gemensam nämnd. I det senare fallet ligger då ofta ansvaret för 
skötsel av kulturarenor, fritidsanläggningar och idrottsplatser/arenor på en Teknik och/eller 
fastighetsförvaltning.

Kommunledningskontoret menar att det finns en styrka i att samordna kultur- och 
fritidsfrågorna med den nämnd och förvaltning som driftar och ansvarar för lokalerna och 
arenorna för denna verksamhet.

Frågan om en generell översyn av nämndernas ansvarsområden bör, om det bedöms att 
behov finns att utreda frågan, hänskjutas till verksamhetsplan och budget för 2019. På det 
viset kan det fullmäktige som tillträder efter valet ta ställning till frågan. Ett sådant 
ställningstagande bör därför göras utanför ställningstagandet till motionen i fråga och 
ytterst hänskjutas till tillträdande kommunfullmäktige hösten 2018.

Ärendets tidigare behandling
Kommunfullmäktige har remitterat motionen för yttrande till kommunstyrelsen, KF § 154 
2017.

Beslutsunderlag
Vision 2025

Protokollsutdrag till
Barn- och utbildningsnämnden
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 Kommunledningskontoret 

Kultur- och tekniknämnden

Exp     /     2018
 
Underlag för ställningstagande
Under 2017 har kommunfullmäktige prövat och tagit ställning till samtliga nämnders 
reglementen. Sittande fullmäktige har således prövat frågan om nämndernas 
ansvarsområden under rådande mandatperiod. Det kan alltid finnas skäl till att se över 
nämndernas ansvarsområden, men om ett sådant behov bedöms finnas bör tillträdande 
kommunfullmäktige ta ställning till ett sådant förslag och uppdra till kommunstyrelsen att 
utreda frågan. Det är en stor och omfattande utredning som då ska göras om samtliga 
ansvarsområden ska ses över, varpå det bör prioriteras som en aktivitet i kommunens 
verksamhetsplan och budget för 2019. Initiativet bör således överlåtas till 
budgetberedningen och därefter kan det efter valet tillträdande kommunfullmäktige ta 
ställning till om en generell översyn ska utföras och avsätta resurser för det.

I dagsläget har Kultur- och tekniknämnden det samlade ansvaret för kommunens 
kulturverksamhet. Bedömningen är att verksamheten fungerar bra och utförs 
kostnadsmässigt effektivt till den ambitionsnivå och volym som kommunfullmäktige 
beställer i verksamhetsplan och budget. Samverkan mellan Kultur- och 
teknikförvaltningen samt Barn- och utbildningsförvaltningen fungerar även väl.  I dialog 
med externa kulturaktörer – som Norrdans samt Scenkonstbolaget – konstateras även 
återkommande att det är lätt, roligt och utvecklande att samverka med kommunen för att 
tillhandahålla kulturellt utbud för barn, ungdomar och vuxna.

Barn- och utbildningsnämnden har redan ansvaret för kulturskolans verksamhet. I en 
separat utredning om kulturskolans framtida organisationsplacering konstateras att den 
även fortsättningsvis bör vara integrerad med grund- och gymnasieskolan. Både kultur- 
och teknikförvaltningen och Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer att det är en väl 
fungerande lösning (se KS/2018:197).

När det gäller centralköket samverkar kommunen med Sundsvalls kommun och delar på 
kostchefsfunktionen och organisation. Även där är förvaltningens uppfattning att 
verksamheten fungerar väl, är kostnadseffektiv och uppnår den ambitionsnivå och volym 
som beställs i verksamhetsplan och budget.

Inom de nämnda verksamheterna finns därmed inte något verksamhetsmässigt eller 
organisatoriskt problem som kan antas lösas bättre med att flytta verksamheterna mellan 
nämndernas ansvarsområden. Antalet nämnder minskas inte och det kan inte antas påverka 
kostnadsvolymen för verksamheten märkbart genom att minska antalet chefstjänster eller 
övrigt verksamhetsstöd. 

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz Strömgren
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 Kommunledningskontoret 

Kommunchef


